vel quacunque firmitate alia roborata, statutis, consuetudinibus ceterisque contrariis qui-

buscunque. Nulli igitur etc. Si quis autem etc.

40

Datum Ferrarie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

octavo, quarto kal. septembris , pontificatus nostri anno octavo.

Iohannes] Belier.

33 spetialis Ms. 34 sit] sic Ms.

1 ecclesiae Bisuntinae (Besançon) .
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150.

Eugenius IV decimas pro sustentatione Graecorum imponit, cum approbatione concilii Fer-

rariensis.

1438 sept. 1 Ferrariae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 367, 34°-35°; cum titulo : Impositio decime pro su-

stentatione Grecorum.

EUGENIUS ETC. VENERABILIBUS FRATRIBUS GUILLERMO PEDONENSI ET IOHANNI NANNETENSI EPI-

SCOPIS AC DILECTO FILIO THEOBALDO GUILIEMOCI CUBICULARIO NOSTRO, SALUTEM ET APO-

STOLICAM BENEDICTIONEM .

Dudum Basiliense concilium pro unione Grecorum cum ecclesia Latina renovanda

carissimo filio Iohanni Paleologo Romeorum imperatori ac venerabili fratri nostro Ioseph 5

patriarche Constantinopolitano expensas pro ipsis cum septingentis personis in veniendo

ad locum ycumenici concilii et ibidem stando indeque redeundo ad civitatem Constanti-

nopolitanam proque duabus galeis et trecentis balestariis in dicta civitate, quandiu im-

perator causa concilii inde abesset, ad ipsius urbis custodiam mansuris synodali decreto

spopondit ,
10

et cum ad tam urgens perficiendum opus inmensa pecuniarum quantitas necessaria

videretur, hii , qui in ipso tempore residebant [in] concilio, considerarunt similiter et summe

magnitudinem et rei necessitatem, oportunum esse iudicarunt, ut pro tanto dei opere et

tocius ecclesie profectu ipsa ecclesia de bonis sibi a deo collatis subvenire deberet. Ma-

ture igitur inter se deliberantes universalem omnium fructuum ecclesiasticorum decimam 15

indixerunt atque imposuerunt.

Ne autem frustra clerum gravari contingeret, ibidem decretum extitit, ut usquequo

ipse imperator et patriarcha cum aliis Grecis ad ultimum applicuissent portum, ipsa de-

cima nullatenus exigeretur.

Verum, cum in ipso olim Basiliensi concilio de loci electione tractaretur, ubi ycume- 20

nica celebranda esset sinodus, tandem Florentia aut Utinum seu locus alius , qui prius

necessaria pro hac re preparasset, electus extitit .

Nos autem, qui etiam, dum in minoribus constituti essemus, summopere hanc sanctam

Grecorum unionem desideravimus et perquisivimus, habito cum fratribus nostris sancte